

**سوژه****فیفا: پرسپولیس جزو ده تیم برتر آسیا**

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در رده بندی باشگاه‌ها برای مسابقات جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵ به معرفی ۱۰ باشگاه برتر آسیا پرداخت که پرسپولیس ایران با ایستادن در رده دهم جزو ۱۰ تیم برتر قاره آسیا قرار گرفت. ۱۰ تیم برتر آسیا طبق اعلام فیفا به شرح زیر است: (۱) الهلال عربستان، (۲) چونبوک موتورز کره، (۳) اولسان هیوندای کره، (۴) کاوازاکی ژاپن، (۵) پوهانگ استیلرز کره، (۶) الدحیل قطر، (۷) اوراوازا ژاپن، (۸) النصر عربستان، (۹) پاتوم یونایتد تایلند، (۱۰) پرسپولیس ایران

عالی‌شاه در آستانه محرومیت

در جریان بازی با شمس‌آذر امید عالی‌شاه کاپیتان تیم پرسپولیس از داور بازی کارت زرد دریافت کرد و تعداد اخطارهای خود در این فصل رابه عدد ۳ رساند. عالی‌شاه پیش از شمس‌آذر مقابل تیم‌های استقلال تهران در هفته پنجم و صنعت نفت آبادان در هفته نهم هم کارت زرد دریافت کرده بود و اگر در بازی عقب افتاده برابر نساجی که روز پنجشنبه ۷ دی برگزار خواهد شد کارت زرد دریافت کند، ۴ اخطاره خواهد شد و دیدار هفته پانزدهم برابر مس رفسنجان را از دست می‌دهد. علیرضا بیرانوند و سروش رفیعی، دانیال اسماعیلی‌فر و محمدحسین کنعانی‌زادگان هم دو کارته هستند و باید در دیدارهای پیش رو مراقب رفتار خود باشند تا از دیدارهای باقی مانده محروم نشوند.

مصدومیت نگران کننده فرجی

فرشاد فرجی که دومین بازی متوالی در ترکیب اصلی پرسپولیس حضور داشت در اواسط نیمه دوم بازی با شمس‌آذر از ناحیه دست دچار آسیب دیدگی جدی شد تا پزشکان تیم خواستار تعویض او شوند اما او خواهان ادامه بازی شد تا ۹۰ دقیقه بازی کند. فرجی صبح دیروز برای انجام معاینات دقیق راهی کلینیک شد تا از بازوی آسیب دیده‌اش عکسبرداری شود. وضعیت مصدومیت او به گونه‌ای است که احتمالاً نتواند مقابل نساجی مازندران به میدان برود اما اگر گل محمدی چاره‌ای جز استفاده از او نداشته باشد باید دست راست خود را ببندد و برای این تیم بازی کند.

تعویض‌ها انجام نشد، پرسپولیس گل زد!

لحظاتی قبل از اینکه پرسپولیس به پنتالتی و گل دوم خود دست یابد چهار بازیکن این تیم لب خط رفتند و با سرعت بخشیدن به کار در ثبت تعویض‌ها و آماده شدن تابلوها حتی دو بار تابلو بالا رفت تا دو تا از تعویض‌ها انجام شود اما به یکباره تصمیم یحیی تغییر کرد. مشخص نشد چرا این اتفاق افتاد، اما جالب است که در همان صحنه بیرانوند هم از گل محمدی خواسته بود تعویض نکند. با تغییر تصمیم یحیی پرسپولیس با همان ترکیب به بازی ادامه داد و اتفاقاً دو تا از همان بازیکنانی که قرار بود لحظاتی قبل تعویض شوند نیبلی باهوویی که یکی از آنها پاس داد و دیگری پنتالتی را گرفت، قرار بود لحظاتی قبل از آن صحنه تعویض شوند اما در زمین ماندند تا در سرنوشت پرسپولیس در این بازی تأثیرگذار باشند.

**اسماعیل حاللی:**

خلیلی موقعیت می‌دهیم

یکی از ایرادات پرسپولیس این است که به راحتی به تیم حریف موقعیت می‌دهد، تسلیم می‌شود و گل می‌خورد، در حالی که پرسپولیس در گذشته اینطور نبود و همیشه کمترین گل خورده را داشتیم و به تیم‌های حریف سخت موقعیت می‌دادیم اما در چند بازی اخیر هم گل خوردیم و هم به تیم حریف زیاد موقعیت دادیم. اکنون که به این خودباوری رسیده‌ایم رفته رفته باید با شرایط روحی و روانی خوب و آمادگی بالا بازی به بازی بهتر شویم.

**محمود کلهر:**

نعمتی استرس دارد

به نظر نعمتی در چند بازی اخیر با استرس زیادی بازی کرد. نعمتی بازیکن باکیفیتی است اما تعجب می‌کنم چرا اینقدر در محوطه جریمه خطا می‌کند؟ لازم نبود در میانه میدان خطای خطرناکی روی سر و صورت حریف داشته باشد. نعمتی بازیکن با تعصبی در بخش دفاعی است اما باید در محوطه جریمه خیلی بیشتر صبر، حوصله و بازیخوانی داشته باشد و اصول دفاعی را رعایت کند تا بتواند بدون خطا جلوی نفوذ حریفان را بگیرد.

**جمشید شاه محمدی:**

با هوویی در حد پرسپولیس نیست

از اول فصل گفته‌ام، الان هم می‌گویم، نیبلی باهوویی به درد پرسپولیس نمی‌خورد و نمی‌تواند به تیم کمک کند. او جزو بازیکنان درجه ۳ محسوب می‌شود و بود و نبودش در زمین تفاوتی ندارد. ما از لحاظ منابع مالی کشور بدی نیستیم اما نمی‌دانم چرا باشگاه‌ها به دنبال بازیکنان سطح پایین می‌روند، در حالی که می‌توانند بازیکنان سطح بهتری را وارد کشور کنند.

یحیی، مدیریت و کاپیتان‌ها سراغ حسین بروند**کنعانی سرمایه ارزشمند پرسپولیس****محمد قراقرزلو**
روزنامه‌نگار

درست از روزی که ماجرای ابطال مجوز واردات خودرو به ملی پوشان مطرح شد کنعانی زادگان بهم ریخت چرا که همه بازیکنان تیم ملی او را مقصر این اتفاق می‌دانستند و پیش خودشان می‌گفتند اگر حسین در مصاحبه تلویزیونی آن خبر را نزنده بود الان آن چند میلیاردری که قرار بود سود کنیم سر جایش بود و این همه متضرر نمی‌شدیم.

رأی ابطال مجوز واردات خودروی لوکس توسط بازیکنان تیم ملی درست چند ساعت قبل از بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان اعلام شد و یکی از دلایل ضعف کنعانی و بیرانوند در آن مسابقه همین ماجرا بود که روح و روان‌شان را بهم ریخت. این مسأله در مورد کنعانی نمود بیشتری داشت و حتی آن شادی بعد از گل و پنتالتی زدن کنعانی یک نوع واکنش هیستریک به عصبانیت فروخورده و درون ریخته‌اش بود.

این ماجرا آنقدر کش پیدا کرد تا حسین در تمرین پرسپولیس مصدوم شود. حالا اینکه مصدومیتش ناشی از بهم ریختگی روانی اوست یا اصلاً مصدومیتی وجود دارد یا خیر، هیچ‌کس نمی‌داند چرا که مخفی‌کاری عجیبی در این زمینه از سوی مدیران باشگاه، کادر فنی و کادر پزشکی صورت گرفته و هیچ‌کس نمی‌گوید مشکل کنعانی دقیقاً چیست.

حتی شخص یحیی گل محمدی با وجود اشاره به ماجرای مصدومیت کنعانی‌زادگان به شکلی جدی‌تر و

پررنگ‌تر به بحث عدم تمرکز او در تمرینات اشاره می‌کند و این یعنی که علت بیرون رفتن حسین از لیست بازی با شمس‌آذر همین مسأله و ماجراهای بعد از لغو مجوز واردات خودرو بوده نه مصدومیتی که مشخص نشد واقعاً نصیبش شده و چقدر جدی است.

به هر حال روزهای اخیر روزهای خوبی برای کنعانی‌زادگان نبوده و هر ساعت اخبار و شایعه تازه‌ای درباره او منتشر می‌شود؛ از درگیری با بیرانوند گرفته تا اخراج از پرسپولیس.

این همه شایعه و حاشیه پیرامون حسین کنعانی‌زادگان در حالی اتفاق می‌افتد که او به عنوان یک مدافع شاخص و یکی از بهترین‌های پرسپولیس طی فصول اخیر سرمایه باشگاه و این تیم به حساب آمده و در این شرایط باید حمایت شود. در واقع نباید اینگونه باشد که به خاطر یک اتفاق و یک حاشیه، پرسپولیس سرمایه خود را رها کرده و بسوزاند. در ماه‌های مصدومیت پورعلی‌گنجی و امیری، حسین کنعانی یکی از سه ملی‌پوش پرسپولیس به حساب می‌آید که قرار است راهی تورنمنت جام ملت‌های آسیا شود و احتمالاً در کنار بیرانوند دومین بازیکن فیکس سرخ‌ها در تیم ملی هم هست.

کنعانی فصل قبل کنار پورعلی‌گنجی یکی از بهترین مدافعان لیگ برتر بود و در تیم ملی حتی با وجود اینکه یک بار از سوی قلعه‌نویی تنبیه و به اردو دعوت نشده اما بازیکن اصلی است و معمولاً مدافع کناری او تغییر می‌کند.

در چنین شرایطی پرسپولیس باید هوای او را داشته باشد و در ماجرای لغو مجوز واردات خودرو و هجمه‌ای

که علیه او وارد شده پشت بازیکن خودش در آید و خیلی سریع او را از این مخصصه بیرون بیاورد. کنعانی سرمایه بزرگی برای پرسپولیس به شمار می‌آید و همان قدر که بیرانوند، گولسیانی، سرلک و ... در این تیم جایگاه دارند و مهم به حساب می‌آیند، حسین نیز یک مهره قابل اتکا و توانمند است که پرسپولیس باید برای بازگرداندنش به بهترین فرم و حفظ او تلاش کند.

در چنین شرایطی از رضا درویش، مدیریت باشگاه و حسین بادامکی مدیر ورزشی گرفته تا یحیی گل محمدی و سیدجلال حسینی در کادر فنی و حتی کاپیتان‌های تیم باید با او صحبت کنند و شرایطی به وجود بیاورند که کنعانی نفس بکشد و به مسیر نرمال فوتبالش برگردد چرا که هم پرسپولیس به او نیاز دارد هم تیم ملی.

ماجرای لغو مجوز واردات خودرو در هر حال پیش آمده و حتی اگر حسین در این ماجرا دخیل بوده نمی‌توان او را شتمات کرد. کنعانی در پرسپولیس و تیم ملی روزها و هفته‌های مهمی در پیش دارد و به خاطر فاصله کوتاه تا جام ملت‌ها حتی کادر فنی تیم ملی نیز باید به کمکش بیایند و از این مخصصه نجاتش دهند و گزینه همه با بی‌خیالی و انفعال انگار دست به دست هم داده‌اند تا یکی از بهترین مدافعان ایرانی میانی فوتبال ایران را به خاطر یک حاشیه عجیب و بی‌ارزش نابود کنند.

**zoom****پیشنهاد قطری به کنعانی؟!**

در شرایطی که گفته می‌شود قرار است یحیی گل محمدی جلسه‌ای با محمدحسین کنعانی‌زادگان داشته باشد و درباره عدم تمرکز او در تمرینات صحبت کند، از یک سو بحث کنار گذاشتن این بازیکن در نیم فصل هم مطرح شده و شنیده شده اگر کنعانی نتواند به وضعیت عادی برگردد باید از پرسپولیس برود! در عین حال شایعه شده کنعانی از یک تیم قطری پیشنهاد دارد و شاید دنبال جدایی در نیم فصل باشد که بعید است باشگاه به او رضایتمانه بدهد. بهتر است کنعانی از نظر روانی شرایطی پیدا کند که به خودش و تیمش کمک کند.



نفرات ثابتی مثل کنعانی‌زادگان و نعمتی به وجود آمده و البته سرماخوردگی سرلک، شاید در بازی پنجشنبه مقابل نساجی نفراتی مثل اسدبیگی، هنانوف و احمدی به ترکیب اصلی برسند که اگر آنها آمادگی روانی حضور در ترکیب اصلی را داشته باشند گل محمدی می‌تواند از انرژی، اشتیاق و انگیزه

آنها برای رسیدن به پیروزی خانگی بعدی نهایت استفاده را ببرد و البته آنها نیز با نمایش قابل قبول‌شان کاری کنند تا هم بحث نیمکت خالی و کمبودهای پرسپولیس روی نیمکت اینقدر بولد نشود هم دنبال گرفتن جایگاهی در ترکیب باشند و شایستگی‌های‌شان را به گل محمدی اثبات کنند.

اسدبیگی و احمدی مقابل نساجی فیکس می‌شوند؟

از این جمع هنانوف در این فصل بعضاً مورد استفاده قرار می‌گرفت اما اسدبیگی مدت‌ها بود که در لیگ بازی نکرده بود و محمد مهدی احمدی هم برای اولین بار در لیگ برتر به میدان رفت اما نیروی جوانی و انرژی‌ای که این نفرات به تیم آوردند در حفظ توپ و میدان‌داری پرسپولیس‌ها فوق‌العاده تأثیرگذار بود و آنها در دقایق باقیمانده تنها یک موقعیت نصف و نیمه به حریف دادند و بیشتر توپ را در اختیار داشتند.

در واقع یحیی با میدان دادن به نفراتی مثل احمدی و اسدبیگی و البته اعتماد دوباره به فرشاد فرجی که همه جزو بیرون‌مانده‌های ثابت تیم در هفته‌های گذشته بودند به

کوتاه آمد و با اینکه دوباره دانیال و صادقی را در ترکیب گذاشت و یکی‌شان را تا آخر مسابقه در ترکیب حفظ کرد اما سرانجام به نفرات نیمکت نشین خود هم میدان داد. پرسپولیس مقابل تیم فوق‌العاده دهنده، سخت‌کوش و تاکتیکی شمس‌آذر که فوتبال فوق‌العاده‌ای در تهران بازی کرد با وجود یک بازیکن کمتر و حدود ۳۵ دقیقه بازی ده نفره برنده شد چرا که توانست هم خوب و به موقع حمله کند هم بعد از رسیدن به گل، حریف چابک و سرچالش را مدیریت کند. با چهار تعویض هم‌زمان یحیی در دقیقه ۸۵ نفراتی مثل محمد مهدی احمدی، سینا اسدبیگی، مسعود ریگی و وحدت هنانوف به میدان رفتند.

سوخت تازه و بازیکنان بانگیزه به کار یحیی آمدند**سوخت تازه و بازیکنان بانگیزه به کار یحیی آمدند**

درست روز قبل از بازی با شمس‌آذر طی مطلبی به این نکته اشاره کرده بودیم که شاید یکی از راه‌های برون رفت یحیی گل محمدی از بحران نتیجه نگرفتن، میدان دادن به بازیکنان ذخیره، پرانرژی و جوان تری باشد که اتفاقاً بانگیزه‌ترند.

در دیدار با شمس‌آذر، علی نعمتی دوباره اشتباه کرد و از بازی اخراج شد در حالی که بعد از اتفاقات دربی و شرایط روانی عجیبی که برایش ایجاد شده بود نه در هواز باید به میدان می‌رفت نه مقابل شمس‌آذر تا از نظر ذهنی و روانی ریکواری شود. همچنین گل محمدی در این بازی از میدان دادن به ریگی در کنار سرلک

گزارش